A CONTRATADA atuará na condição de Monitor de Educação Infantil com carga horária de 30 (trinta) horas 

semanais ao Município. 

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR  

Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá o valor correspondente ao o nível II, ou seja, a importância 

mensal de R$ 1.680,34(Hum mil seiscentos e oitenta Reais e trinta e quatro centavos) pagos proporcionalmente às 

horas efetivamente trabalhadas, por ocasião da folha de pagamento, assegurados os direitos previstos no art. 197, da 

Lei Municipal nº 1.716, de 2005, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos.

[...]

O valor a ser pago mensalmente à CONTRATADA poderá ser reajustado utilizando-se os mesmos índices e nas 

mesmas datas e períodos quando autorizado e previsto para os demais servidores municipais.  

CLÁUSULA SÉTIMA: DO PRAZO 

O prazo de vigência da presente contratação será de 208 (duzentos e oito) dias, podendo ser prorrogado por mais 

01(um) ano, nos termos do art. 3º da Lei Municipal nº 3.508/2025 

§ 1º. O presente contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes, mesmo antes do término da vigência prevista 

nesta cláusula, sem que decorra qualquer direito à indenização, desde que notificada à outra parte com antecedência